АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в состав комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Верхняя Пышма

В целях совершенствования организации работы комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Верхняя Пышма, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 14.07.2015 № 1123, изложив в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 28.12.2019 № 1399 «О внесении изменений в состав комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Верхняя Пышма».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

              Приложение
             к постановлению администрации
             городского округа Верхняя Пышма
             от _____________ № __________

СОСТАВ
комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Верхняя Пышма

	Выгодский
Павел Яковлевич

	- заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам, председатель комиссии

	Осокина
Наталья Александровна

	- начальник отдела социальной политики администрации городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя комиссии

	Суманеева
Татьяна Викторовна

	- ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Харламов
Алексей Викторович

	- начальник муниципального бюджетного учреждения «Управление капитального строительства городского округа Верхняя Пышма»

	Гренадерова
Елена Викторовна

	- директор государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Верхнепышминский центр занятости» (по согласованию)

	Кучмаева
Светлана Николаевна

	- начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма

	Денисов
Вячеслав Геннадьевич

	- главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина» (по согласованию)

	Попов
Владимир Васильевич

	- председатель Верхне-Пышминской районной организации общероссийской общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	Чепуштанова
Наталья Александровна

	- начальник Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 23 (по согласованию)

	Хафизов
Фарид Миниханович

	- генеральный директор открытого акционерного общества «Автотранспорт» (по согласованию)

	Катков
Владимир Владимирович

	- председатель городского Совета ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхняя Пышма (по согласованию)

	Ермилова
Ольга Евгеньевна

	- глава Исетской поселковой администрации (по согласованию)

	Рознатовский
Константин Владимирович

	- глава Балтымской сельской администрации (по согласованию)

	Субботин
Юрий Геннадьевич

	- глава Красненской поселковой администрации (по согласованию

	Сурнина
Виктория Владимировна

	- глава Кедровской поселковой администрации (по согласованию)

	Невьянцева
Татьяна Валентиновна

	- глава Мостовской сельской администрации (по согласованию)

	Букин Андрей Михайлович

	- руководитель Местной религиозной организации православный Приход храма святого благоверного великого князя Александра Невского г. Верхняя Пышма Екатеринбургской Епархии Русской Православной Церкви (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]